11Teresina - Terça-feira, 1º de setembro de 2009 • No 164

Diário Oficial

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A
OBJETO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 038/2008, de prorrogação
da vigência contratual
FUNDAMENTAÇÃO: Art.65, §1º, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.01799/2009-1
VIGÊNCIA: a contar da data de instalação dos Links e término em 15/06/10
DATA ASSINATURA: 22/07/2009

OF.  888

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

DEFESA CIVIL

PIAUÍ

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 85/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: MJP – Construtora e
Pavimentadora Ltda./ CNPJ nº 03.734.913/0001-20
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil –Construção
de 4(quatro) Unidades Escolares, sendo: 2(duas) unidades escolares
com 2(duas) salas de aula e 2(duas) unidades escolares com 4(quatro)
salas de aula e 1(um) Posto de Saúde no município de Cocal-Piauí.,
conforme projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 1.007.792,35
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual
de Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 86/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: MJP – Construtora e
Pavimentadora Ltda./ CNPJ nº 03.734.913/0001-20
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Construção de
1(uma) Unidade Escolar  e 2(dois) Postos de Saúde em Buriti dos Lopes -
Piauí, conforme projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 360.064,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual
de Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 90/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora F . Ramalho Ltda./
CNPJ nº 06.668.248/0001-01
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Construção
de Ponte Mista sobre o Rio Marçal, no município de Francisco Santos-
Pi, conforme projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 5.619.493,04
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual
de Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 91/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora F . Ramalho Ltda./
CNPJ nº 06.668.248/0001-01
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil – Construção de
1(uma) Ponte com extensão de 20,0m, no município de Cocal-Pi , conforme
projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 1.084.375,85
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual
de Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-27 de julho  de 2009.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2009
PROCESSOS ADMINISTRA TIV OS Nº0033246-0/2009, 0033247-1/
2009, 0033250-4/2009, 0033248-2/2009, 0033249-3/2009, 0050315-
5/2008, 0050331-3/2008, 0050323-4/2008,0050325-6/2008,0050326-

7/2008, 0050312-2/2008
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ-SEDUC-PI torna público o resultado de julgamento referente à
fase de Habilitação da Tomada de Preços Nº 005/2009, Serviços de
construção de salas de aulas e reformas de escolas estaduais em
11(onze) municípios,,EMPRESAS HABILIT ADAS: 01 – ALTOS
ENGENHARIA  LTDA; 02- ENGESTE ENGENHARIA LTDA, 03-
CONSTRUTORA RGE LTDA, 04- TC ENGENHARIA, 05- R.
MELO CONSTRUÇÕES LTDA, 06- CONSTRUTORA LAURIT A,
08- FOCUS ENGENHARIA LTDA, 09- CONSTRUTORA MERCON
LTDA, 10- CONSTRUTORA RD LTDA, 11- CONSTRUTORA
MONTE SINAI,13-J.E.S EMPREENDIMENT OS LTDA. .
EMPRESAS INABILIT ADAS: 07- C.C.R. CONSTRUÇÕES LTDA;
12- R.H.ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.  Vistas do
processo aos interessados, na forma do art. 109, I, “a”, Lei nº 8.666/93,
na sala de reunião da Comissão de Licitação da SEDUC.

Teresina (PI), 28 de agosto de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  082

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
NÚCLEO DE CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: SERVI-SAN LTDA
OBJETO: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 035/2008 de inclusão de
02 (dois) capatazes.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.65, Inciso I, alínea b, §1º da Lei nº 8.666/
93 e Proc. 0066.000.04507/2009-0
VIGÊNCIA: A contar de 20/08/2009 e termino em 22/06/2010
DATA ASSINATURA: 20/08/2009

EXTRATO DE CONTRATO
Nº. 049/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: SERVI-SAN LTDA
OBJETO: Contratação de serviços continuados de pronto
atendimento em manutenção preventiva e corretiva dos sistemas
elétricos, hidráulicos, sanitários e pequenos reparos junto às diversas
Unidades desta SEFAZ.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Pregão nº. 064/08 CEL/
SEAD e Proc. 0066.000.04005/2009-7
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura
DATA ASSINATURA: 13/08/2009

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: JOSÉ GENIVALDO SILVA RESTAURANTE - MEE
OBJETO: 01º Termo Aditivo ao Contrato nº 051/2008,  de
prorrogação da vigência.
MOTIVAÇÃO: Art.57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.04212/2009-2
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 18/09/2009
DATA ASSINATURA: 12/08/2009

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: JOSÉ GENIVALDO SILVA RESTAURANTE - MEE
OBJETO: 01º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2007,  de
prorrogação da vigência.
MOTIVAÇÃO: Art.57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.04150/2009-5
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 19/09/2009
DATA ASSINATURA: 12/08/2009